



رئیس کمیسیون ورزش و سلامت تأکید کرد؛

بانوان قزوینی نیازمند پیست دوچرخه سواری

به گفته رئیس کمیسیون ورزش و سلامت پارلمان محلی، قزوین از کمبود زیرساخت‌های ورزشی برای بانوان رنج می‌برد؛ از این‌رو توسعه فضاهای ورزشی برای این قشر باید مورد توجه قرار گیرد. زهرا یوسفی، در گفت و گو با پیام شهر با اشاره به اینکه توسعه ورزش و ایجاد نشاط اجتماعی به منظور ارتقاء سلامت شهروندان مهمترین رویکرد شورای پنجم بوده‌است، اظهار کرد: برای تحقق این سیاست علاوه بر توسعه ورزش همگانی، تقویت ورزش قهرمانی و تأمین زیرساخت‌ها نیز در دستور کار اعضای شورا قرار گرفت که متأسفانه این سیاست به سمت و ساخت زمین‌های ورزشی روباز سوق داده شد که بانوان امکان استفاده از آن‌ها را ندارند.

او تصریح کرد: از آنجایی که معتقد هستیم باید برای بانوان بسترهای ورزشی مناسب مهیا شود؛ از این‌رو اجرایی برنامه‌های ورزشی را به فضاهای سروپسیده سوق دادیم تا بانوان نیز در این برنامه‌ها حضور پیدا کنند. رئیس کمیسیون ورزش و سلامت شورای قزوین خاطر نشان کرد: زیرساخت‌های ورزشی برای بانوان اندک است و متأسفانه سانس‌های استخرهای بانوان نیز به گونه‌ای است که امکان استفاده از آن برای بیشتر بانوان، به ویژه شاغلان وجود ندارد و در این زمینه‌ها باید تمهیداتی شود.

یوسفی با تأکید بر اینکه قزوین در حال تبدیل شدن به مرکز توسعه ورزش دوچرخه سواری است، اضافه کرد: متأسفانه در شهر قزوین بسترهای مناسب برای دوچرخه سواری و فوسال بانوان مهیا نشده‌است؛ از این‌رو انتظار می‌رود پیست دوچرخه سواری ویژه بانوان در قزوین راه‌اندازی شود تا این قشر بتوانند به راحتی دوچرخه سواری کنند.

او با اشاره به اینکه در سال گذشته ۵ تیم ورزشی بانوان به نام شهرداری و شورای شهر مورد حمایت قرار گرفتند، بیان کرد: در تخصیص اعتبارهای ورزشی میرزان قابل توجهی برای ورزش آقایان پیشنهاد شده‌است؛ در حالی که این قشر در هر فضای می‌توانند به امر ورزش بپردازند، بنابراین انتظار می‌رود در توسعه ورزش، بانوان هم به خوبی دیده شوند.

این عضو پارلمان خاطر نشان کرد: از آنجایی که برای بانوان زیرساخت‌های ورزشی مناسب مهیا نیست و ورزش بانوان از ورزش آقایان بسیار عقب تر است، در تقسیم منابع مالی موجود عدالت و توازن جنسیتی رعایت شود، همچنین در ازای حمایت از هر دو تیم ورزشی آقایان، دست کم شش تیم بانوان مورد توجه قرار گیرد تا شاهد رشد و ارتقاء این قشر در حوزه ورزش باشیم.

یوسفی درباره تأسیس استخر روباز برای بانوان که از نیازهای این قشر بوده و برای تأمین سلامت آن‌ها ضروری به نظر می‌رسد، عنوان کرد: این موضوع در گذشته پیشنهاد شده‌است؛ ولی تأمین مباحث امنیتی آن نیز یک ضرورت است.

او با بیان این که در حال حاضر برخی شهرها مانند: تهران و مشهد مجهز به استخر روباز هستند؛ ولی در قزوین بستر برای راه‌اندازی آن وجود ندارد، خاطر نشان کرد: جمعیت هلال احمر برای راه‌اندازی این فضا در قزوین اعلام آمادگی کرد، ظرفیت‌هایی نیز در این زمینه داشت، ولی ایجاد این فضا در قزوین با حساسیت‌های همراه است.

این عضو پارلمان با بیان اینکه بر خوردراری بانوان از نور خورشید از نیازهای مهم بانوان است، تأکید کرد: در این باره راه‌اندازی پیست دوچرخه سواری محصور در قزوین باید با جدیت در دستور کار قرار گیرد تا بانوان همزمان با دوچرخه سواری از آفتاب استفاده کنند.

یوسفی همچنین خاطر نشان کرد: اگر چه بوستان‌های بانوان می‌توانند یک فرصت برای بر خوردراری این قشر از نور خورشید باشند؛ اما متأسفانه با وجود ساخت دو بوستان اختصاصی بانوان در قزوین و آغاز عملیات یک بوستان اختصاصی دیگر هیچ یک از آن‌ها، فضای امن و محصور نیستند که بانوان بتوانند به راحتی در آنجا حضور پیدا کنند و از مزایای آفتاب بر خوردار شوند.

رئیس کمیسیون سلامت اظهار امیدواری کرد که در آینده‌ای نه چندان دور بتوان فضاهایی ایجاد کرد که بانوان بتوانند به راحتی با ورزش موجب ارتقاء سلامت خود شوند.

در تالار مردم بررسی شد؛

ورزش قهرمانی روی میز شورا



هم تفکیک کنیم، از طرفی در این لایحه عدالت بین سهم اعتبار ورزش برای بانوان و آقایان نیز نادیده گرفته شده‌است. او همچنین خواستار شفاف سازی در بودجه سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری و میزان هزینه کرد اعتبارات این سازمان در بخش ورزشی و برنامه های دیگر شد.

● ورزش بانوان مهجور مانده است

در همین حال رئیس کمیسیون ورزش و سلامت شورا به حمایت از ورزش بانوان پرداخت و با تأکید بر اینکه ورزش بانوان مهجور مانده، در شرایطی که تیم بسکتبال بانوان به لیگ برتر راه یافته‌است، گفت: با اعتبار باشگاه‌ها به گونه‌ای اختصاص باید که سهم تیم‌های ورزشی بانوان هم دیده شود. زهرا یوسفی با تأکید بر اینکه باید تعداد رشته‌های ورزشی بانوان در لیگ افزایش یابد تا عدالت اجتماعی درباره این قشر از افراد جامعه رعایت شود، افزود: برنامه‌ای از بخش جاری سازمان فرهنگی اختصاص یافته، ولی اکنون در این لایحه خواسته شده که از بودجه عمرانی کسر و به حوزه جاری آن هم از یک معاونت به یک سازمان دیگر اختصاص پیدا کند که بر این اساس ۴۷ و نیم درصد اعتبار این سازمان افزایش می‌یابد که منطقی نیست؛ چرا که بر اساس قانون تنها ۱۰ درصد اجازه جابجایی اعتبار داریم و آن نیز باید در یک ردیف اعتباری انجام گیرد.

این عضو شورا با تأکید بر اینکه در شهرها مشکلات زیادی وجود دارد و موضوع لیگ برتری و فعالیت‌های باشگاهی در اولویت‌های بعدی قرار می‌گیرد، عنوان کرد: اگر بخواهیم به این موضوع‌ها بپردازیم، از وظایف اصلی خود فاصله می‌گیریم؛ از این رو نباید از حوزه عمرانی کسر و به پروژه نیمه تمام اختصاص دهم و اگر هم برخی معتقد هستند با این جابجایی اعتبار در روند ساخت پروژه ساختمان شهرداری آسبسی وارد نمی‌شود، پس چرا این ساختمان به بهر میرداری نمی‌رسد.



● شهرداری متولی ورزش نیست

رئیس کمیسیون مالی و برنامه‌ریزی پارلمان نیز در این باره اظهار کرد: با هزینه کسر ۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان برای تیم‌های ورزشی موافق نیستیم چرا که معتقدیم تیم داری برای شهر داری پر هزینه و خارج از وظایف شهرداری است مضافاً متولی ورزش قهرمانی شهرداری نیست و بایستی اداره کل تربیت‌بنی در این راستا اقدام کند. شهرداری صرفاً در ورزش همگانی بعنوان همکاری باید مساعدت نماید.

او ادامه داد: ما نمی‌توانیم از پولی که مردم برای عوارض و سایر موارد خدمات شهری به شهرداری پرداخت می‌کنند در اموری هزینه کنیم که جزو وظیفه ما نیست.

فصیحی رانندی همچنین تأکید کرد: این لایحه شفاف نیست؛ چرا که ما در سرجمع اعتبارات سازمان فرهنگی-ورزشی اعتبار ورزش را دیده‌ایم و نباید بودجه این ۵ تیم را جدا کنیم و هزینه ورزش را از

مهدیه سادات قافله باشی عنوان کرد: شهرداری در ۲ سال گذشته برنامه‌های صبحگاهی و عصر گاهی بسیاری در جهت توسعه ورزش همگانی اجرا کرده، در همین زمینه ایستگاه‌های ورزشی را نیز توسعه و تجهیز کرده‌است؛ از این رو نباید اهمیت آن‌ها را با این استدلال که تأثیری در توسعه ورزش ندارند، زیر سوال ببریم.

او با تأکید بر اینکه حوزه ورزش و توزیع اعتبارهای آن باید میان مردان و زنان با عدالت باشد، یادآور شد: با تیمداری شهرداری مخالف نیستیم؛ اما اعتبارات باید در جای خود مورد استفاده قرار گیرند و با این موضوع که از اعتبار یک حوزه کاسته و به حوزه دیگری اختصاص یابد، موافق نیستیم.



● تیم‌داری شهرداری تعیین تکلیف شود

مهدی عبدالرزاقی، نایب رئیس پارلمان محلی هم در جلسه اظهار کرد: بیشتر شهرداری‌ها در حوزه ورزشی سرمایه‌گذاری می‌کنند و به نام شهرداری فعالیت می‌کنند؛ اگر این موضوع محقق شود قطعا در راستای سلامت شهر و روان‌گام برداشته‌ایم. به گفته نایب رئیس شورای شهر، ما به عنوان نمایندگان پارلمان محلی باید پاسخگویی افکار عمومی مردم باشیم چرا که معتقدیم توسعه ورزش گام برداشتن در راه نشاط اجتماعی است.

عبدالرزاقی تأکید کرد: شهرداری بندرعباس برای حضور تیم‌ها در لیگ برتر سال ۹۸ حدود ۱۲ میلیارد تومان بودجه تخصیص داده است در حالی که اعتبارات شهرداری آن‌ها کمتر از شهرداری قزوین است.

او در موافقت از این لایحه خاطر نشان کرد: ای کاش افرادی که در حال حاضر مخالف این لایحه هستند در گذشته نیز تا این حد حساسیت نشان می‌دادند. عبدالرزاقی تصریح کرد: ۵ تیم ورزشی داریم که می‌بایست هر چه سریع‌تر تعیین تکلیف شود؛ بنابراین معتقدم که هر چه سریع‌تر رای گیری شود تا مشخص شود که آیا باید تیم‌ها و گذار شوند یا اینکه برای حضور در لیگ برتر اعلام انصراف کنند.

وی خاطر نشان کرد: امروزه برای سه میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان که برای توسعه ورزش شهر هزینه می‌شود «ان قلت» می‌آید در حالی که شهرداری بندرعباس ۱۳ میلیارد تومان برای توسعه ورزش هزینه می‌کند.

این عضو شورا گفت: اگر این لایحه که در راستای توسعه ورزش است رای نیاورد قطعا بایستی برای شهر زندانی تأسیس خورد که من نماینده‌شان هستم. به گفته او در خصوص ایجاد نشاط اجتماعی و توسعه ورزش در شهرداری قزوین در گذشته کوتاهی‌هایی صورت گرفته و باور دارم که امروز هم به جایگاه اساسی‌اش نرسیده است.

عبدالرزاقی در ادامه این جلسه که به به گزارش عملکرد سازمان فساوی شهرداری پرداخته شد اظهار کرد: لازم است تا برای عدم حضور مالکین و ارباب رجوع برای دستور نقشه نیز خدمت الکترونیکی و غیر حضوری ارایه شود.



با تصمیم شورا؛

درافشانی سرپرست شهرداری قزوین شد

در صحن شورای شهر قزوین، با تصمیم اعضای پارلمان و کسب ۵ رأی درافشانی، سرپرست شهرداری قزوین شد.

به گزارش پیام شهر؛ پس از ارایه استغای علی صفری، شهردار قزوین، اعضای شورا با بررسی‌های لازم در دو نشست در نهایت با قدردانی از خدمات شهردار سابق، استغای او را پذیرفته و محمد درافشانی را که از سال ۹۶ معاون فرهنگی شهردار بوده به عنوان سرپرست شهرداری قزوین منصوب کردند.

گفتنی است، پنج عضو فراکسیون امید شامل: حکمت‌الله داودی، مهدی عبدالرزاقی، سعید دقیقی، مهدیه السادات قافله‌باشی و زهرا یوسفی با آرای خود درافشانی را به عنوان سرپرست انتخاب کردند.

دبیر شورا:

درافشانی انتخاب سیاسی نبود

به گفته عضو شورای شهر قزوین، انتخاب درافشانی به

عنوان سرپرست سیاسی نبود. آن گونه که فارس گزارش داده‌است، مهدیه سادات قافله‌باشی درباره انتخاب سرپرست شهرداری اظهار کرد: اعضای شورا بیش از ۱۱ ساعت درگیر روند رای گیری بوده و دو جلسه سخت را پشت سر گذاشته بودند و با توجه به اینکه گزینه‌های زیادی نیز برای شورا مطرح می‌شد باید تصمیم می‌گرفتم و در نهایت و در دقیقه ۹۰ آقای داودی به این نتیجه رسید که غیر درافشانی که یک محبوبیت نسبی در لیست امید دارد، اعضای لیست بسر روی گزینه دیگری نمی‌توانند به اجماع برسند.

او با بیان این که انتخاب درافشانی یک انتخاب سیاسی نبود؛ بلکه یک انتخاب دقیقه نودی بود و قبول ندارم که این انتخاب را یک انتخاب سیاسی بدانیم، اضافه کرد: انتخاب سرپرست یک انتخاب سه ماهه است و به طور حتم درافشانی گزینه نهایی شهرداری نخواهد بود. تلاش خواهیم کرد با در نظر گرفتن تمام معیارهای یک شهردار خوب، شهردار مناسبی را در یک بازه کمتر از سه ماهه انتخاب کنیم.

این عضو شورا خاطر نشان کرد: این استغفا شوک بزرگی وارد کرد و طبیعی است از روندی که از نظر من قابل قبول و قابل ارائه به شهروندان بود قلی بازگردیم اما فاصله داریم.

رئیس کمیسیون املاک:

شهردار از چهره‌های ملی انتخاب شود

یک عضو شورا پیشنهاد داد که شهردار از چهره‌های ملی یا از شهر داران دیگر استان‌ها انتخاب شود.

آنگونه که فارس گزارش داده، احد چنگینی، عضو شورای شهر قزوین در مورد نحوه انتخاب شهردار گفت: پیشنهاد من این است که از شهرداران مناطق استان‌ها که در چرخه نیستند و یا از نیروهایی که در بُعد ملی فعال هستند استفاده کنیم، این در حالی است که مدیران بومی بسیار خوبی در سطح کشور داریم که کارنامه قابل قبولی دارند.

او اظهار کرد: به نظر من لیست امید باید رویکرد خود را به سمت عملکردی سوق دهد و اگر به دنبال این است که شورای شهر پنجم کارنامه موفقی داشته باشد انتظار داریم دوستان اکثریت شورای شهر به دنبال جذب و استفاده از نیروهای کارآمد باشند و از انتخاب نیروهای سیاسی پرهیز کنند.

چنگینی افزود: می‌پذیریم که در شورا یک جریان سیاسی حاکم است و اعضای این جریان در شورا باید مشورت‌های بیرونی داشته باشند، اما باید در چارچوب صحن شورای شهر تصمیم سازی شود و اگر این کار انجام شود به جایگاه شورا احترام قائل شده‌ایم.